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ło 300 mln. Obie organizacje w wielu 
punktach mają zbieżne cele, jak chociaż-
by: prowadzenie sieci osnowy państwo-
wej, produkcja map topograficznych, 
prowadzenie bazy danych topograficz-
nych, produkcja ortofotomapy, utrzyma-
nie sieci stacji referencyjnych GPS. Jeden 
i drugi urząd ma też swoją bogatą histo-
rię: Ordnance Survey – ponaddwustulet-
nią, GUGiK 60-letnią. Lecz tutaj kończy 
się podobieństwo. Flegmatyczni Anglicy 
nie miotali bowiem swym urzędem po 
różnych ministerstwach i nie próbowali 
go likwidować. 

Zanim we wrześniu 2000 r. 37-letnia 
Vanessa Lawrence została pierwszą ko-
bietą – dyrektorem Ordnance Survey, 
przez 11 lat pracowała w wydawnictwie 
Longman Group UK Ltd., następnie była 
dyrektorem ds. geoinformacji w Pearson 
Professional Ltd., skąd w 1996 r. prze-
szła do Autodesk Inc., jednej z najwięk-
szych firm software’owych na świecie. 
Przez cztery lata była w niej szefem re-
gionalnym na Wlk. Brytanię, Irlandię, 
Afrykę i Bliski Wschód, a na początku 
2000 r. awansowała na dyrektora marke-
tingu w dziale GIS Solutions. Jej zastęp-
ca, Neil Ackroyd, zanim trafił do OS, 
był szefem ds. technicznych w europej-
skim oddziale firmy Trimble, z kolei Ja-
mes Brayshaw, dyrektor ds. sprzedaży 
i marketingu OS, był wcześniej szefem 
ds. sprzedaży w oddziale dużej amery-
kańskiej firmy Citadon Inc. I tak dalej. 

W kontekście pieniędzy, jakimi przy-
chodzi zarządzać GUGiK-owi, i proble-
mów, jakie przed nim stoją, zastanawiam 
się, dlaczego urzędnicy Jej Królewskiej 
Mości w 2000 r. nie powołali na szefa OS 
np. referenta z 15-tysięcznego Verwood 
leżącego niedaleko Southampton.

JERZY PRZYWARA

R E K L A M A

Politechnika w Singapurze podpisała no-
wą trzyletnią umowę z Bentley Systems; 
dzięki niej studenci kierunków inżynierskich 
będą mieli do dyspozycji ponad 45 pro-
duktów tej firmy.
We wszystkich szkołach w stanie Wir-
ginia (USA) zostanie zainstalowane opro-
gramowanie GIS firmy ESRI; będzie ono 
wykorzystywane w nauczaniu wielu przed-
miotów; szkolna licencja będzie obejmowa-
ła aplikacje ArcView 3.x i ArcView 9.x na 
nieograniczoną liczbę komputerów; szkoły 
będą miały także dostęp do kursów Virtual 
Campus oraz do programów Spatial Ana-
lyst i 3D Analyst.
Rosyjskie konsorcjum, którego liderem jest 
Geokosmos, wygrało przetarg na stwo-
rzenie systemu informacji o gazociągu w 
Uzbekistanie, Kirgistanie, Turkmenistanie 
i Kazachstanie; do konsorcjum należą także 
IGN France International oraz Geomod; w 
ramach kontraktu powstanie system do moni-
torowania 5000 km gazociągu.
Ministerstwo Rolnictwa Kanady urucho-
miło rolno-środowiskowy portal, w którym 
znaleźć można m.in. informacje na temat: 
użytkowania terenów, gruntów, wody, klima-
tu i bioróżnorodności, dotyczące obszaru 
Kanady; dane zebrano z różnych źródeł, 
wykorzystując do tego celu technologię 
GIS; dwujęzyczny, francusko-angielski por-
tal www.agr.gc.ca/nlwis-snite rozwijany jest 
przez kanadyjski NLWIS (National Land 
and Water Information Service).
Ministerstwo Transportu w Ontario (Kana-
da) wybrało oprogramowanie Bentley InRo-
ads; kontrakt obejmuje software, wdrożenie, 
dostosowanie oraz szkolenia; wprowadze-
nie nowego systemu potrwa do końca paź-
dziernika tego roku; Bentley InRoads zastąpi 
dotychczas wykorzystywany program High-
way Design System.

K R Ó T K OZDJĘCIA DLA 911
Korporacja Pictometry International 
podpisała z firmą Intergraph umowę, 
na mocy której wspólnie będą dostar-
czać zintegrowane rozwiązania swo-
im klientom. Zdjęcia lotnicze i techno-
logie pomiarowe Pictometry zostaną 
udostępnione w systemie zarządzania 
kryzysowego przygotowanym przez 
Intergraph. Firma ta opracowała roz-
wiązanie dla serwisu 911 (amerykań-
skiego odpowiednika numeru 112), 
którego operatorzy dysponują m.in. 
interaktywną mapą oraz danymi cyfro-
wymi miejsca, z którego dzwoniła oso-
ba wzywająca pomoc. Oprogramo-
wanie firmy Pictometry umożliwia także 
tworzenie do 12 różnych (skośnych, 
trójwymiarowych) obrazów budynków, 
autostrad itp. Pozwala również na wy-
konanie pomiarów odległości, wysoko-
ści oraz innych elementów widocznych 
na wizualizacji.

ŹRÓDŁO: PICTOMETRY INTERNATIONAL

EURO-MAPS ITALY
Euromap GmbH we współpracy z fir-
mą GAF AG rozszerzyła swoją ofer-
tę serii Euro-Maps o wysokorozdziel-
cze zmozaikowane zdjęcia satelitarne 
Włoch. Do tej pory taki produkt dostęp-
ny był tylko dla Niemiec, Austrii i Szwaj-
carii. Euro-Maps jest wykorzystywany 
do planowania przestrzennego i two-
rzenia analiz. Oferuje szybki dostęp do 
szczegółowych informacji dotyczących 
lokalizacji i relacji przestrzennych mię-
dzy obiektami. Aplikacje Euro-Maps 
są regularnie aktualizowane, mają roz-
dzielczość terenową 5 m. Na począt-
ku 2007 roku w sprzedaży pojawią się 
takie opracowania dla Płw. Iberyjskie-
go oraz północnych  rejonów Afryki.  


